**Quantum** ad secūdu dico istā p̄clusionē. q̄ iter p̄dicto-  
ria nō ē mediū quocūqz mō sumptū. Hoc p̄-  
bo sic. q̄cūqz aliqd̄ ict̄ alicui p̄ se eius oppositum nullo  
mō inesse p̄t. nec p̄ se nec p̄ acc̄s. p̄z iducendo. sed care-  
re medijs ict̄ cōtradictōijs p̄ se. s̄m illud p̄bi p̄io peste-  
rioz. p̄dictio est oppositio cuius nō ē dare mediū s̄z se. er-  
go p̄dictio nullo mō h̄z mediū. Sed p̄ diffinitionē  
illā primi posterioz arguit. q̄ non videt̄ p̄p̄ia. q̄ p̄ue-  
nit cōtrarijs immediatis. q̄ nō h̄nt medium s̄m se. saltē s̄m  
formā. R̄sio. dicēdū ē q̄ diffinitio data ē multiplex.  
eo q̄ negatio p̄t cadere sup̄ ly s̄m se. vel p̄ se. vt sit nega-  
tio p̄seitatis. vel potest esse ec̄uerso. vt ly per se cadat su-  
per negationē. vt sit p̄seitas negationis. p̄io mō nō acci-  
pit̄ in illa diffinitione. sed sc̄do mō. et est sensus q̄ p̄seita-  
tas affirmat̄ et cadit sup̄ negationē. vt sic cōtradictio sit  
oppositio cui⁹ p̄ se non est mediū. ex quo sequit̄ q̄ nullo  
mō h̄t mediū. ex quo carere medio p̄ se ict̄ sibi. sed p̄io  
mō p̄t p̄seitas negatur. et est negatio p̄seitatis: sic ca-  
rere medio p̄t p̄uenire cōtrarijs immediatis. et etiā p̄ua-  
tiue oppositis. q̄tenus caret̄ medio s̄m formā. t̄m hoc non  
obstāte h̄nt mediū per acc̄s. s̄. s̄m subiectum. natura ca-  
rere medio nō inest eis p̄ se. vt ly p̄ se cadit super ly nō ha-  
bere mediū. et est p̄seitas negationis et ideo nō repugnat  
eis habere mediū. saltē per accidens: modo p̄p̄posito.  
Ad primū in oppositū: cum dicitur q̄ esse et nō esse s̄nt  
p̄tradicoria. dicēdū q̄ esse potest duplī accipi. vno mō  
ēē simplr. alio mō s̄z qd̄. s̄m et nō ēē potest accipi duplī:  
vno mō simplr. alio mō s̄m qd̄. mō iter ēē simplr et nō ēē  
simpliciter bene est medium. et ēē s̄z qd̄. vt generatio. dico  
ēē simplr esse perfectum. et esse s̄m quid esse in fieri. vel  
sic. esse accipit̄ vno mō pro esse generali. p̄t ic̄cludit esse  
simplr: et s̄m quid et nō ēē p̄ nō esse simplr. et isto mō sunt  
p̄tradicoria nec est mediū iter ipsa. sc̄do vō modo non  
s̄nt cōtradictoria. sed h̄nt mediū. s̄. ipsū fieri vel ēē imper-  
fectum. nam iter nō ens simplr. et ens in actu. et perfectū  
esse: est mediū ens siue esse ip̄fectū. et hoc sc̄do mō lo-  
quitur p̄bus sc̄do metha. vñ dicit sic. q̄ sicut semp̄ est me-  
diū inter esse et nō esse. s̄. generatio: ita ex̄stis et nō ex̄stis  
i. entis et nō entis est mediū qd̄ sit: et p̄z p̄ exēpla sua q̄ po-  
nit̄ ibi. s̄. q̄ ex addiscēte fit sciens. et ex puero vir. isto ergo  
mō nō p̄tradicōit esse et nō ēē. Sed p̄tra. ois per se muta-  
tio mediat iter p̄ se terminos sed termini generatiōis s̄nt  
cōtradictōij. s̄. ēē et nō esse. ergo iter esse et non esse q̄ sunt  
p̄dictoria vere est mediū. p̄batio minoris. nā generatio ē  
a non subiecto i subiectū. et corruptio ec̄tra. vt d̄r q̄nto  
p̄bicoz ter. et cō. 7. ibidē etiā d̄r q̄ generatio et corruptio  
s̄nt cōtradictoria. Cōfirmat̄. q̄ hic i textu vt apparuit  
p̄z an̄ p̄bs p̄bās q̄ nō sit mediū iter p̄tradicoria. s̄. iter  
ens. et nō ens arguit sic. q̄ si sic. ergo est aliq̄ mutatio me-  
dia iter generatiōez et corruptionē. s̄z illa p̄na nulla ēēt nī  
si termini generatiōis p̄tradicōerēt. R̄sio. q̄ termini  
generatiōis nō sunt cōtradictōij: s̄z se h̄nt sicut habit⁹ et  
p̄uatio. et isti sunt termini primi nō solū i generatiōe. s̄z  
ēē i q̄cūqz alia mutatione. Ad illud qd̄ d̄r de q̄nto p̄bi  
coz dicēdū q̄ p̄bs accipit̄ p̄ non subm̄ p̄uatiōē forme.  
p̄ subiectus h̄ntz vel formā. Ad illud qd̄ addit̄. q̄ gene-  
ratio et corruptio sunt p̄tradicoria. p̄ cōtradictoria itelli-  
gunt̄ p̄uatiue opposita. nā p̄uatiue opposita sunt sicut  
p̄dictoria circa subiectū aptū natū qd̄ ē subm̄ mutatiōis.  
Ad p̄firmationē de q̄nto hui⁹ dicēdū q̄ argumētus est a

minori. s̄. q̄ si est mediū inter p̄dictoria: multo magis iter  
q̄cūqz alia opposita. et ita inter p̄uatiōē et formā. et id  
est mutatio aliqua media inter illa que terminant̄ ad for-  
mam que est generatio. et illa q̄ terminant̄ ad p̄uatiōē  
que est corruptio. Sed contra istā r̄sionē arguit̄. pri-  
mo. q̄ videt̄ concedere p̄positū. nam s̄m te p̄uatio et for-  
ma sunt termini generatiōis. sed p̄uatio et forma sunt cō-  
tradicoria circa susceptibile. etiā p̄ te. si ergo iter p̄uatiō  
nē et formā sit mediū: seq̄t̄ q̄ inter cōtradictoria sit me-  
diū. C̄terea. cōtraria imediata s̄nt cōtradictoria cir-  
ca subm̄. pari rōne sic p̄uatiue opposita. ergo sicut inter  
p̄uatiōē et formam est generatio et corruptio s̄m te. ita  
posset esse iter cōtraria imediata. R̄sio. ad primū.  
q̄ termini generatiōis p̄nt cōparari vel ad subm̄. vel ad  
ipsā generatiōē. Si p̄ mō. sic h̄nt ratiōē cōtradictionis  
nec h̄nt medium isto modo: nam subm̄ vel necessario est  
sub forma. vel sub p̄uatiōe. si sc̄do mō: sic non h̄nt ra-  
tiōē cōtradictōis. et id h̄nt generatiōē mediā. sicut vi-  
ctus est. Ad secūdu dicēdum. q̄ de ratiōe cōtradictio-  
nis s̄nt duo. s̄. q̄ alterz necessario ict̄. et q̄ alterz nihil po-  
nat. p̄ria autē imediata circa subm̄ aptū natū h̄nt vnā cō-  
ditionē. s̄. q̄ alterz necessario ict̄. s̄z deficit secunda cōdi-  
tio. q̄ vtrunqz est aliqd̄ positiuuz. et illa duo requirunt̄ ad  
generatiōē et corruptionē. vtrāqz autē conditio est i p̄-  
uatiue oppositis. p̄z. q̄ non est simile de his et cōtrarijs  
immediatis. Ad secūdu p̄cipale dicēdū. q̄ distantia ē  
duplex qd̄ā est dimensiuā. et illa est p̄p̄ie distantia q̄ est de  
genere quātitatis. et qd̄ā ē distantia p̄fectiuā seu p̄fectionis  
et illa ē trāsumptiue dicta. et trāsfert̄ ad alia. vt ad opposi-  
ta. cuz ergo d̄r q̄ quāto magis distāt extrema: tāto sunt  
plura media. dicēdum q̄ illa maior ē vera de distantia  
dimensiuā. et tunc minor est falsa. q̄ cōtradictoria nō sic  
distāt. maior at̄ ē falsa de distantia p̄fectiuā et trāsumpti-  
ue dicta. qd̄ p̄z. q̄ cōtraria imediata maxie distāt isto  
modo. et t̄m nulluz h̄nt mediuz cōtradictoria ergo h̄nt di-  
stantiā p̄uatiuā. p̄ quāto vnū cōtradictōioz est p̄ua-  
tio alteri⁹. non at̄ h̄nt distantia dimensiuā. de q̄ p̄cedit rō.  
Ad illud qd̄ addit̄ in minori q̄ cōtradictoria distāt in  
infinitū. dicēdū q̄ ibi nō requir̄ distantia infinita. qd̄ p̄bat̄  
q̄ q̄stūcūqz aliq̄ p̄z distāt: potest ēē p̄dictio iter ipsa  
q̄ de q̄libet ē vey alterz cōtradictōioz. q̄stūcūqz er-  
go distāt modicuuz aliqd̄ ab vno cōtradictōio: de eo pre-  
dicat̄ aliud cōtradictōiū. cuz ergo d̄r: distantia cōtradi-  
ctionis ē infinita. glosanda ē p̄p̄o infinita. i. ideterminata.  
q̄ q̄cūqz minima distantia sufficit. et maria ēē i infinitū p̄t  
ēē. C̄n p̄tradicōio minimā distantia ponit̄: et p̄mittit mari-  
mā. primā dicit̄ positiuē. sc̄daz vō p̄missiue. vñ nō seq̄t̄ q̄  
ibi sit infinita distantia positiuā. p̄t t̄m ibi ēē grā māe alien-  
ius. puta si alterz extremuz sit infinituz positiuē. vt de⁹. et nō  
de⁹. vñ sicut dictuz ē cōtradictio minimā distantia requir̄  
et maximā p̄mittit. ita q̄ idifferenter quātez ē de se saluaf̄  
in q̄cūqz. Ad tertiuuz cuz d̄r. q̄ iter oīa relatiua ē mediū  
relatio. dicēdū q̄ vey ē de itentiōibus. sic enī ē media re-  
latio. et h̄ mō oīa opposita sunt in genere relatiōis: q̄te-  
nus oppositio q̄ ē genus eoz ē i genere relatiōis. et sic cō-  
tradicoria s̄m istā itentiōē h̄nt vtiqz mediuz relatiōem  
ipsam. loquēdo t̄m de reb⁹ subtractis itentiōi nō ē vey  
q̄ referant̄. nec p̄ p̄ns q̄ habeant mediū relatiōē. nam  
hō: et nō hō. non referunt̄ aduicem. Ad quartū de illo  
sc̄to dicitur vno modo q̄ non ē incōueniēs illud sc̄tum  
ēē albus. et non albus. q̄ hoc non est s̄m idē. nam vnū con-  
tradicōiū ict̄ p̄ vna parte. et alterz p̄ altera ideo neutz in  
est simplr. sed vtrunqz s̄m qd̄. Cōtra. q̄ tunc medium  
ita. est inter cōtradictoria. sicut est inter cōtraria imme-  
diata. R̄sio in cōtrarijs immediatis dat̄ subiectū me-  
diū cui neutz inest neqz simplr. neqz s̄m quid. lapis. n.  
neqz est sanus. neqz est eger. neqz cecus. neqz vidēs. sed  
inter cōtradictoria non potest dari aliqd̄ mediū vel subie-  
ctuz cui neutz inest vel simplr. vel s̄m quid. quia de quo-  
cūqz dicitur alterz cōtradictōioz: vel simpliciter. vel

fm quid. vt in pposito de scuto. In contrarijs autem imediatis et i priuatiuis est dare aliqd subiectu. cui neutru lest nec simplr. nec fm qd. vt pz in exeplo predicto de lapide. Aliter rñdet. qz cu qrit vtz tale scutu sit album vel n. albu. neutz e dudu. qz nihil denoiat ab accñte: nisi sim plr ist. vnde scutu illud no e albu simplr. neqz e nigz sim plr. Contra. si hoc scutu no est simplr albu. nec simplr nigrum. et sic de alijs. ergo no est coloratu. pñs e euidenter falsu. ergo et añs. pñtia pbat quia quicquid denomiat a genere denomiat ab aliq eius spe. ex 2<sup>o</sup> topicoy. C Rñ sio. pñtia non valet. Ad pbatone dicedu qz ad destructio ne cuiuslibz inferioris no seqt destructio superioris: in predicatione denominatiua. nisi destruat qdlibet inferius. non solu in se: sed etiã in coiunctione cu alio oppo. vt dicedo sic. non e albu. neqz nigrũ. neqz albu et nigrũ simul ergo nec coloratu. sic exponit illa pñsideratio. sed in pposito non est sic. qz licet qdlibet inferius destruat in se non tñ i coiunctione ad aliud oppositu. tale eni scutu e albu et nigrũ sil: et neutru seorsũ. Vel pot exponi alr sic. denoiatum a genere oz denomiari a specie aliq. vtrũ est aliq illa rñ denominationũ de qbus est sermo ibi. sic qz e albu vel bz albedine. vel huic lest albedo. primus modus e no verus i pposito. vt scutu illud dicat albu vel nigrum. sed duo alij modi sunt veri in pposito. nam vtz e dicere qz illud scutum bz albedine et sibi lest albedo. silr est de nigredine. Aliter dicitur qz hec est simpliciter va. qz scutu no e coloratu. qz nullo colore. no. n. est albu vel nigrum. sicut duo habetes vineam: neuter bz vineã. sicut dñ sermo topicoy. C Ad vltimũ principale dicit qz contradictio non est in terminis icoplexis. et id neutru predicatur de quoz in talibus. C Contra quia quinto huius dicit qz alterz pñdicatoroy dicitur de quoz. sed ppositio pñtera de nullo pñdicatur ergo contradictio bz accipi fm terminos incomplexos. C Preterea hõ et no hõ. sũt opposita non cotrarietã. qz alterz nihil dicit positue. tũ qz in suba non est pñzie pñtrarietã. vt dicit i pñdicamētis. nec opposita priuatiue. qz non hõ dicit de eo quod non est natum esse homo. puta de lapide. priuatio at non sic. nec opposita relatiue. patet. ergo relinqt qz contradictorie opponat. Aliter ergo dicedu. qz pñdicatoroy ip alterũ dñ de vnoquoqz incoplexis. dũmõ terminus de q dicitur non accipiat dñ sributiue. Rõ huius e. qz vni supposito pot iesse vnu: et alteri alterz. vñ neutra istaz est vera: ois hõ e alb. ois hõ est non albus. C Sciẽdu etiã qz pñdicatoria no e necesse predicari de quolibet cum reduplicatiõe. vñ vtraz istaz est falsa. hõ inquãtu hõ e alb. hõ inquãtu hõ e no alb. quia tunc de necessitate vel omnis homo esset albus vel nullus hõ esset alb. Et hec de quarto methaphisice.

Accidit aut multoties dictis causis et multas eiusdem esse causas: non fm accidens. vt statue: 2c. Textu cõmenti scõi.

Rõ. j.

Ireca quintum libri methaphisice. Queritur primo. Utrum eiusdem effectus sint plures per se cause. C Videtur qz no quia si vna sufficit alia superfluit. s; qlibet per se causa videt sufficere i suo gñe sine alia. ergo 2c. C Lõtra. pñs hic in littera. ter. et cõ. 2.

Rñdeo In ista qstione primo premitam aliquas distinctiones. secundo ostendam aliquas conclusiones. Quãtum ad primum sit ista prima distinctio. qz causarum qdam sunt eiusde ordinis quedã sunt alterius ordinis. Il

le dicunt esse eiusde ordinis q sunt in eodẽ gñe eã primo et eiusde spei. Sed dicuntur alterius ordinis que i eodem genere sunt essentialiter ordinate fm prius et posterius. et sunt alterius speciei. Exemplũ primi: duo hoies eã pñio trabentes nauim. exemplum secũdi. hõ et sol i generatiõe hois. C Scõda distinctio sit ista. qz cãz eiusde ordinis qdam sunt totales. quedam partiales. Dicit aut cã total que in illo gñe cãe non idiget ad suam causalitatẽ aliq cã eiusde ordinis secũ cõcausante. s; sola per se sufficit. Sed vñ cã partialis que in illo gñe cãe non sufficit ad causandũ effectũ: sed indiget alia cã eiusde ordinis secũ cõcausante. exemplũ primi. ignis generã ignẽ. exemplum scõdi. duo hoies trabetes nauẽ: quoz alter de se no sufficeret ad tractionẽ. C Tertia distinctio sit ista. qz causaz qdã sũt eiusde gñis. et qdã alteri generis. exemplũ primi. oes cãe efficietes. et formales. et huiusmodi. exemplum secũdi. si accipiant cãe diuerse. vna materialis. altera efficiens 2c.

Quantum Ad secũdum sit ista pñia qz eiusde effectus possũt esse plures cause alterius et alterius generis: et totales. Nec patet per pñm in littera. qz es et forma statue et factio ipsius: sunt cause statue: qz quelibet i suo ordine est causa total huius statue. hoc et habet expresse tertio huius ter. et cõ. 3. secunda qõne: vbi dicit philosophus. qz pñgit eidẽ inesse oes modos cãz. vt domus. vñ qdem motus. i. cã efficiens. est ars et edificator: cuius vo cã. i. cã finalis. est opatio. i. vñs. puta habitatio. et mã. i. cã malis sunt terra lapis et ligna. spēs. i. forma est ratio. i. pñtio siue pñtio domus. Scõda qz sit ista eiusdem effectus pñt eẽ plures cãe eiusde gñis et totales: si sunt alterius ordinis. hoc pz per exepũ. quia deus sol et hõ pducunt hoies qz quodlibet est cã totalis et sufficiens i suo ordine: et quodlibet est de gñe cãe efficietis. Tertia conclusio sit h. qz eiusdem effectus possunt esse plures cause eiusde generis et eiusde ordinis. si sunt cãe partiales. Hoc pz per exepũ. sic eni plures trabetes nauem sunt causa tractus nauis. Itẽ pater et mater sũt isto mõ cãe prolis. C Quarta conclusio sit ista. impossibile e plures causas esse eiusde generis et eiusde ordinis et total eiusde effectus. Hãc probõ sic. qz si sic. ergo effectus non dependet essentialiter ab aliq haz causar. pñs est falsu. ergo et añs. pñtio pñtie. Sint. a. et b. totales cãe ipsius. c. patet. qz. c. non dependet ab. a. qz pot eẽ sine. a. nã sufficienter bz esse. p. b. qd ponit total cã eius. et per idẽ potet haberi qz non dependet essentialiter ab ipso. b. qz habet esse sufficienter per ipsũ. a. quod ponit totaliter cã eius. ergo ipsum. c. non dependet nec ab. a. nec ab. b. essentialiter. Sed hec ratio nihil valet pñ secũdã pñsionez. qz cãe alteri ordinis et totales no supfluit. qtenus rõne ordinis essentialis oes simul reqrunt et sũt alteri rõnis. qd no e i pposito. C Ad argumẽtũ in oppositum patet qz seipsum soluit. arguit eni de causis totalibus eiusdem generis et ordinis. aliter non concludit. C Ad illud in oppositum. patet ex dictis